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JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE CAJAMARCA - TOLIMA 

Seis (6) de junio de dos mil veintidós (2022) 

 

Proceso:      Ejecutivo                                                                                                                     

Radicado:      731244089001-2016-00257-00 

Demandante:      Banco Agrario de Colombia S.A. 

Demandado:      José Antonio Pinilla Coca 
 

 

En atención a la anterior constancia secretarial, toda vez que, aunque la 

liquidación del crédito presentada por la parte actora no fue objetada; la 

misma no se encuentra ajustada a derecho, dado que se está cobrando una 

suma superior por concepto de intereses de mora, por lo tanto, procede este 

Despacho con sujeción a lo reglado en el numeral 3º del artículo 446 del 

Código General del Proceso a modificar la liquidación del crédito presentada 

por la apoderada del actor, visible a folio 112 al 114 del expediente, por lo 

tanto, la misma se concreta de la siguiente manera:  

 

Intereses de Mora del pagaré 066076100007841: 
 
CAPITAL  $3.379.263,00       

       

Fecha Días Interés porcentaje Interés Valor 

Inicial Final   anual   Moratorio Intereses 

4-mar-16 31-mar-16 28 29,52% 129,52% 2,18 $ 68.757 

1-abr-16 30-abr-16 30 30,81% 130,81% 2,26 $ 76.371 

1-may-16 31-may-16 31 30,81% 130,81% 2,26 $ 78.917 

1-jun-16 30-jun-16 30 30,81% 130,81% 2,26 $ 76.371 

1-jul-16 31-jul-16 31 32,01% 132,01% 2,34 $ 81.711 

1-ago-16 31-ago-16 31 32,01% 132,01% 2,34 $ 81.711 

1-sep-16 30-sep-16 30 32,01% 132,01% 2,34 $ 79.075 

1-oct-16 31-oct-16 31 32,99% 132,99% 2,40 $ 83.806 

1-nov-16 30-nov-16 30 32,99% 132,99% 2,40 $ 81.102 

1-dic-16 31-dic-16 31 32,99% 132,99% 2,40 $ 83.806 

1-ene-17 31-ene-17 31 33,51% 133,51% 2,44 $ 85.202 

1-feb-17 28-feb-17 28 33,51% 133,51% 2,44 $ 76.957 

1-mar-17 31-mar-17 31 33,51% 133,51% 2,44 $ 85.202 

1-abr-17 30-abr-17 30 33,50% 133,50% 2,44 $ 82.454 

1-may-17 31-may-17 31 33,50% 133,50% 2,44 $ 85.202 

1-jun-17 30-jun-17 30 33,50% 133,50% 2,44 $ 82.454 

1-jul-17 31-jul-17 31 32,97% 132,97% 2,40 $ 83.806 

1-ago-17 31-ago-17 31 32,97% 132,97% 2,40 $ 83.806 

1-sep-17 30-sep-17 30 32,22% 132,22% 2,35 $ 79.413 

1-oct-17 31-oct-17 31 31,73% 131,73% 2,32 $ 81.012 

1-nov-17 30-nov-17 30 31,44% 131,44% 2,30 $ 77.723 

1-dic-17 31-dic-17 31 31,16% 131,16% 2,29 $ 79.965 

1-ene-18 31-ene-18 31 31,04% 131,04% 2,28 $ 79.615 

1-feb-18 28-feb-18 28 31,52% 131,52% 2,31 $ 72.857 

1-mar-18 31-mar-18 31 31,02% 131,02% 2,28 $ 79.615 

1-abr-18 30-abr-18 30 30,72% 130,72% 2,26 $ 76.371 

1-may-18 31-may-18 31 30,66% 130,66% 2,25 $ 78.568 

1-jun-18 30-jun-18 30 30,42% 130,42% 2,24 $ 75.695 
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1-jul-18 31-jul-18 31 30,05% 130,05% 2,21 $ 77.171 

1-ago-18 31-ago-18 31 29,91% 129,91% 2,20 $ 76.822 

1-sep-18 30-sep-18 30 29,72% 129,72% 2,19 $ 74.006 

1-oct-18 31-oct-18 31 29,45% 129,45% 2,17 $ 75.774 

1-nov-18 30-nov-18 30 29,24% 129,24% 2,16 $ 72.992 

1-dic-18 31-dic-18 31 29,10% 129,10% 2,15 $ 75.076 

1-ene-19 31-ene-19 31 28,74% 128,74% 2,13 $ 74.378 

1-feb-19 28-feb-19 28 29,55% 129,55% 2,18 $ 68.757 

1-mar-19 31-mar-19 31 29,06% 129,06% 2,15 $ 75.076 

1-abr-19 30-abr-19 30 28,98% 128,98% 2,14 $ 72.316 

1-may-19 31-may-19 31 29,01% 129,01% 2,15 $ 75.076 

1-jun-19 30-jun-19 30 28,95% 128,95% 2,14 $ 72.316 

1-jul-19 31-jul-19 31 28,92% 128,92% 2,14 $ 74.727 

1-ago-19 31-ago-19 31 28,98% 128,98% 2,14 $ 74.727 

1-sep-19 30-sep-19 30 28,98% 128,98% 2,14 $ 72.316 

1-oct-19 31-oct-19 31 28,65% 128,65% 2,12 $ 74.028 

1-nov-19 30-nov-19 30 28,55% 128,55% 2,11 $ 71.302 

1-dic-19 31-dic-19 31 28,37% 128,37% 2,10 $ 73.330 

1-ene-20 31-ene-20 31 28,16% 128,16% 2,09 $ 72.981 

1-feb-20 29-feb-20 29 28,59% 128,59% 2,12 $ 69.252 

1-mar-20 31-mar-20 31 28,43% 128,43% 2,11 $ 73.679 

1-abr-20 30-abr-20 30 28,04% 128,04% 2,08 $ 70.289 

1-may-20 31-may-20 31 27,29% 127,29% 2,03 $ 70.886 

1-jun-20 30-jun-20 30 27,18% 127,18% 2,02 $ 68.261 

1-jul-20 31-jul-20 31 27,18% 127,18% 2,02 $ 70.536 

1-ago-20 31-ago-20 31 27,44% 127,44% 2,04 $ 71.235 

1-sep-20 30-sep-20 30 27,53% 127,53% 2,05 $ 69.275 

1-oct-20 31-oct-20 31 27,14% 127,14% 2,02 $ 70.536 

1-nov-20 12-nov-20 12 26,76% 126,76% 2,00 $ 27.034 

 

 
 
Intereses de Mora del pagaré 066076100008449: 

 
CAPITAL  $ 4.196.521,00       

       

Fecha Días Interés porcentaje Interés Valor 

Inicial Final   anual   Moratorio Intereses 

16-oct-16 31-oct-16 16 32,99% 132,99% 2,40 $ 53.715 

1-nov-16 30-nov-16 30 32,99% 132,99% 2,40 $ 100.717 

1-dic-16 31-dic-16 31 32,99% 132,99% 2,40 $ 104.074 

1-ene-17 31-ene-17 31 33,51% 133,51% 2,44 $ 105.808 

1-feb-17 28-feb-17 28 33,51% 133,51% 2,44 $ 95.569 

1-mar-17 31-mar-17 31 33,51% 133,51% 2,44 $ 105.808 

1-abr-17 30-abr-17 30 33,50% 133,50% 2,44 $ 102.395 

1-may-17 31-may-17 31 33,50% 133,50% 2,44 $ 105.808 

1-jun-17 30-jun-17 30 33,50% 133,50% 2,44 $ 102.395 

1-jul-17 31-jul-17 31 32,97% 132,97% 2,40 $ 104.074 

1-ago-17 31-ago-17 31 32,97% 132,97% 2,40 $ 104.074 

1-sep-17 30-sep-17 30 32,22% 132,22% 2,35 $ 98.618 

1-oct-17 31-oct-17 31 31,73% 131,73% 2,32 $ 100.605 

1-nov-17 30-nov-17 30 31,44% 131,44% 2,30 $ 96.520 

1-dic-17 31-dic-17 31 31,16% 131,16% 2,29 $ 99.304 

1-ene-18 31-ene-18 31 31,04% 131,04% 2,28 $ 98.870 

1-feb-18 28-feb-18 28 31,52% 131,52% 2,31 $ 90.477 

1-mar-18 31-mar-18 31 31,02% 131,02% 2,28 $ 98.870 

1-abr-18 30-abr-18 30 30,72% 130,72% 2,26 $ 94.841 

1-may-18 31-may-18 31 30,66% 130,66% 2,25 $ 97.569 
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1-jun-18 30-jun-18 30 30,42% 130,42% 2,24 $ 94.002 

1-jul-18 31-jul-18 31 30,05% 130,05% 2,21 $ 95.835 

1-ago-18 31-ago-18 31 29,91% 129,91% 2,20 $ 95.401 

1-sep-18 30-sep-18 30 29,72% 129,72% 2,19 $ 91.904 

1-oct-18 31-oct-18 31 29,45% 129,45% 2,17 $ 94.100 

1-nov-18 30-nov-18 30 29,24% 129,24% 2,16 $ 90.645 

1-dic-18 31-dic-18 31 29,10% 129,10% 2,15 $ 93.233 

1-ene-19 31-ene-19 31 28,74% 128,74% 2,13 $ 92.365 

1-feb-19 28-feb-19 28 29,55% 129,55% 2,18 $ 85.385 

1-mar-19 31-mar-19 31 29,06% 129,06% 2,15 $ 93.233 

1-abr-19 30-abr-19 30 28,98% 128,98% 2,14 $ 89.806 

1-may-19 31-may-19 31 29,01% 129,01% 2,15 $ 93.233 

1-jun-19 30-jun-19 30 28,95% 128,95% 2,14 $ 89.806 

1-jul-19 31-jul-19 31 28,92% 128,92% 2,14 $ 92.799 

1-ago-19 31-ago-19 31 28,98% 128,98% 2,14 $ 92.799 

1-sep-19 30-sep-19 30 28,98% 128,98% 2,14 $ 89.806 

1-oct-19 31-oct-19 31 28,65% 128,65% 2,12 $ 91.932 

1-nov-19 30-nov-19 30 28,55% 128,55% 2,11 $ 88.547 

1-dic-19 31-dic-19 31 28,37% 128,37% 2,10 $ 91.065 

1-ene-20 31-ene-20 31 28,16% 128,16% 2,09 $ 90.631 

1-feb-20 29-feb-20 29 28,59% 128,59% 2,12 $ 86.001 

1-mar-20 31-mar-20 31 28,43% 128,43% 2,11 $ 91.498 

1-abr-20 30-abr-20 30 28,04% 128,04% 2,08 $ 87.288 

1-may-20 31-may-20 31 27,29% 127,29% 2,03 $ 88.029 

1-jun-20 30-jun-20 30 27,18% 127,18% 2,02 $ 84.770 

1-jul-20 31-jul-20 31 27,18% 127,18% 2,02 $ 87.595 

1-ago-20 31-ago-20 31 27,44% 127,44% 2,04 $ 88.463 

1-sep-20 30-sep-20 30 27,53% 127,53% 2,05 $ 86.029 

1-oct-20 31-oct-20 31 27,14% 127,14% 2,02 $ 87.595 

1-nov-20 12-nov-20 12 26,76% 126,76% 2,00 $ 33.572 

 
Capital pagaré 066076100007841..................................$3.379.263 

Interés plazo Mar.03/15 a Mar.03/16…………....................$667.393,18 
Interés mora Mar.04/16 a Nov.12/20…..…………….……...$4.301.700 

 
Capital pagaré 066076100008449..................................$4.196.521 
Interés plazo Oct.15/15 a Oct.15/16……………..................$869.716,15 

Interés mora Oct.16/16 a Nov.12/20…..…………….……...$4.617.474 
 

 
TOTAL CAPITAL E INTERESES……..………………..…...…$18.032.067,33 
 

Liquidación del crédito hasta noviembre 12 de 2020, por la suma de 

Dieciocho Millones Treinta y Dos Mil Sesenta y siete Pesos con Treinta y Tres 

Centavos($18.032.067,33). 

 

 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE,    

 

 

 

 

 

GUSTAVO ANDRÉS GARZÓN BAHAMÓN 

JUEZ 


